Karwoche

und

Ostern
2023

y 4

Was sucht ihr den Lebenden

bei den Toten? Er ist nicht hier,
sondern er ist auferstanden.

Kanzleizeiten in der Karwoche
Mo und Mi 8.30 bis 11.30 Uhr
Domplatz 1, 2700 Wiener Neustadt

Propsteipfarre
Wiener Neustadt
DVR 002987(10893)

Beichte und Aussprache
Mi 29.3. 19.00-21.00 Uhr Dom
Grundonnerstag, Karfreitag, Karsamstag 9-12.00 Uhr Dom

Palmsonntag 2. April
7.30 Uhr
10.00 Uhr Palmweihe vor St. Leopold - Prozession zum

Dom - HIl. Messe (bei Schlechtwetter

10.30 Uhr Treffpunkt Dom)

Palmweihe und HI. Messe FK

Palmweihe und Hl. Messe St.A.

(Treffpunkt Rodelberg)

Palmweihe und HI. Messe EK

Frihmesse Dom

9.00 Uhr
9.00 Uhr

9.15 Uhr
mit Kinderwortgottesdienst

Griindonnerstag 6. April
8.00 Uhr Laudes Dom
19.00 Uhr HI. Messe vom letzten Abendmabhl fiir alle
Teilgemeinden im Dom - Olbergandacht
und stille Anbetung bis 21.00 Uhr
Kollekte fiir die Pfarrcaritas

Karfreitag 7. April
8.00 Uhr Laudes Dom
14.30 Uhr Kreuzweg Dom, EK
14.30 Uhr Kinderkreuzweg FK
15.00 Uhr Kreuzweg St.A.
15.00 Uhr Karfreitagsliturgie St.L.
18.30 Uhr Karfreitagsliturgie St.A.
19.00 Uhr Karfreitagsliturgie Dom, EK, FK
19.00 Uhr Karfreitagsliturgie (griech.-kath. Ritus) S.L
20.30 Uhr Gebet beim HI. Grab EK

EK - Erléserkirche, FK - Familienkirche,
St.A - St. Anton, St.L. - St. Leopold

Abkiirzungen

Karsamstag 8. April

8.00 Uhr
8-12-00
8-16.00
9-17.00
9-15.00
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
21.00 Uhr

Laudes Dom

Anbetung beim HI. Grab St.L.
Anbetung beim HI. Grab St.A
Anbetung beim HI. Grab Dom
Anbetung beim HI. Grab EK
Speisenweihe Dom
Kinder-Auferstehungsfeier EK
Familien-Auferstehungsfeier FK
Feier der Osternacht St.A.
Feier der Osternacht EK

Auferstehungsf. (griech.-kath. Ritus) St.L

Feier der Osternacht Dom

Ostersonntag 9. April

5.00 Uhr
7.30 Uhr
8.00 Uhr
9.00 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr

Auferstehungsfeier FK

HI. Messe Dom

HI. Messe St.L.
Osterhochamt FK
Osterhochamt EK
Osterhochamt St.A.
Osterhochamt Dom
,Kronungsmesse” von W.A.
Mozart, mit der Dommusik

Ostermontag 10. April

7.30 Uhr
9.15 Uhr

9.30 Uhr
11.00 Uhr

Friihmesse Dom

HI. Messe EK

mit Weihbischof Franz Scharl
HI. Messe St.A.
Familienmesse Dom

gemeinsam mit FK, St.L.,
anschlieRend Ostereiersuchen
im Propsteigarten



