# Karwoche

und

Ostern 2023



Was sucht ihr den Lebenden bei den Toten? Er ist nicht hier, sondern er ist auferstanden.

#### Kanzleizeiten in der Karwoche

Mo und Mi 8.30 bis 11.30 Uhr Domplatz 1, 2700 Wiener Neustadt

> Propsteipfarre Wiener Neustadt

> > DVR 002987(10893)

## **Beichte und Aussprache**

Mi 29.3. 19.00-21.00 Uhr Dom Gründonnerstag, Karfreitag, Karsamstag 9-12.00 Uhr Dom

### Palmsonntag 2. April

7.30 Uhr Frühmesse Dom

10.00 Uhr Palmweihe vor St. Leopold - Prozession zum

Dom - Hl. Messe (bei Schlechtwetter

10.30 Uhr Treffpunkt Dom)

9.00 Uhr Palmweihe und Hl. Messe FK 9.00 Uhr Palmweihe und Hl. Messe St.A.

(Treffpunkt Rodelberg)

9.15 Uhr Palmweihe und Hl. Messe EK

mit Kinderwortgottesdienst

#### Gründonnerstag 6. April

8.00 Uhr Laudes Dom

19.00 Uhr Hl. Messe vom letzten Abendmahl für alle

**Teilgemeinden im Dom** - Ölbergandacht

und stille Anbetung bis 21.00 Uhr

Kollekte für die Pfarrcaritas

#### **Karfreitag 7. April**

8.00 Uhr Laudes Dom

14.30 Uhr Kreuzweg Dom, EK

14.30 Uhr Kinderkreuzweg FK

15.00 Uhr Kreuzweg St.A.

15.00 Uhr Karfreitagsliturgie St.L.

18.30 Uhr Karfreitagsliturgie St.A.

19.00 Uhr Karfreitagsliturgie Dom, EK, FK

19.00 Uhr Karfreitagsliturgie (griech.-kath. Ritus) S.L

20.30 Uhr Gebet beim Hl. Grab EK

**Abkürzungen** EK - Erlöserkirche, FK - Familienkirche,

St.A - St. Anton, St.L. - St. Leopold

### Karsamstag 8. April

8.00 Uhr	Laudes Dom
8-12-00	Anbetung beim Hl. Grab St.L.
8-16.00	Anbetung beim Hl. Grab St.A
9-17.00	Anbetung beim Hl. Grab Dom
9-15.00	Anbetung beim Hl. Grab EK
17.00 Uhr	Speisenweihe Dom
17.00 Uhr	Kinder-Auferstehungsfeier EK
17.00 Uhr	Familien-Auferstehungsfeier FK
18.30 Uhr	Feier der Osternacht St.A.
20.00 Uhr	Feier der Osternacht EK
20.00 Uhr	Auferstehungsf. (griechkath. Ritus) St.L
21.00 Uhr	Feier der Osternacht Dom

## Ostersonntag 9. April

5.00 Uhr	Auferstehungsfeier FK
7.30 Uhr	HI. Messe Dom
8.00 Uhr	HI. Messe St.L.
9.00 Uhr	Osterhochamt FK
9.15 Uhr	Osterhochamt EK
9.30 Uhr	Osterhochamt St.A.
11.00 Uhr	Osterhochamt Dom
	"Krönungsmesse" von W.A.
	Mozart, mit der Dommusik

#### Ostermontag 10. April

7.30 Uhr	Frühmesse Dom
9.15 Uhr	HI. Messe EK
	mit Weihbischof Franz Scharl
9.30 Uhr	HI. Messe St.A.
11.00 Uhr	Familienmesse Dom

gemeinsam mit FK, St.L., anschließend Ostereiersuchen

im Propsteigarten